
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1°  SETTORE  SERVIZIO  SOLIDARIETA’  SOCIALE  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  223   DEL 08.11.2010    

********************   

   Oggetto: Ricovero minori presso l’Istituto Casa della Fanciulla “San Giuseppe” di Ribera 

                                   Periodo 08/11/2010  - 31/05/2011 

********************  

L’anno duemiladieci, il giorno otto del mese di novembre, nella residenza Municipale, il  Dott. 

Raffaele Gallo 

DIRIGENTE DEL I° SETTORE 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi 

approvato con delibera di G.M. n°  288/03; 

 Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

Vista la delibera del Commissario straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale  n° 22 del 

14/04/2010, con la quale si è approvata la relazione revisionale e programmatica bilancio pluriennale 

2010/2012 e bilancio di previsione esercizio 2010; 

Rilevato che con Determina Dirigenziale del I° Settore  n° 84 del 03.05.2010 è stata impegnata 

la complessiva somma di €. 305.274,94 all’Intervento n° 1100403 Cap. 2 Imp. n° 783/2010  

denominato “Ricovero minori in istituto” del bilancio 2010; 

Vista la relazione tecnico-sociale a cura dell’Assistente Sociale dell’Ufficio Solidarietà che 

propone di ricoverare n° 11 bambini dal 08.11.2010  e fino al 31.05.2011,  a semiconvitto presso 

l’Istituto Casa della Fanciulla  “San Giuseppe” di Ribera, che fa parte integrante del presente atto; 

Considerato che trattasi in genere di bambini che vengono annualmente ricoverati; 

Che si ritiene opportuno autorizzare il ricovero dei suddetti minori presso il suddetto Istituto, 

per il succitato periodo 08/11/2010 – 31/05/2010, confermando la retta giornaliera per ogni bambino da 

ricoverare, a semiconvitto, in €. 14,00, così come da convenzione stipulata  precedentemente; 



Che la somma complessiva da impegnare per il pagamento delle rette di ricovero, per il suddetto 

periodo,  è pari ad €. 20.972,00, di cui €. 5.474,00 per il periodo 08/11/2010 – 31/12/2010 ed €. 

15.498,00 per il periodo 01/01/2011 – 31/05/2010; 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

1. di autorizzare i ricoveri di 11 minori, a partire dal 08/11/2010 e fino al 31/05/2011,  a 

semiconvitto, come da relazione tecnico-sociale degli assistenti sociali, che fa parte integrante 

del seguente atto, presso l’Istituto Casa della Fanciulla “San Giuseppe”di Ribera; 

2. di sub-impegnare, per i motivi meglio descritti in premessa,  la complessiva la somma di  

20.972,00 all’Intervento n°1100403 Cap. n° 2 Imp. 783/2010 Sub 06 denominato  “Ricovero 

minori in istituto” del bilancio 2010; 

3. pubblicare la presente, sul sito web del Comune ai sensi dell’art. 18 comma 1° della L.R. 

16.12.2008  n. 22, escludere dalla pubblicazione, per motivi di privacy, l’allegata relazione; 

 
      Il Responsabile del Servizio                                               Il Dirigente del I° Settore   
     F.to  (Dott.ssa Carmela Ruvolo)                                          F.to   (Dott. Raffaele Gallo) 

 

 
 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n° 267/00, che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

 
 

Il Dirigente del I° Settore 
F.to (Dott. Raffaele Gallo) 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  223   DEL 08.11.2010

